
Obec Žichlínek, IČO 00279862, Žichlínek čp. 3
Zastupitelstvo obce Žichlínek

č.j. ZICHL/0644/2023
Počet stran: 5
Počet příloh: 5
Počet listů příloh: 5
Sp. zn.: 101.2.1.
Sk. zn.: A/10

Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Žichlínek

dne 12. září 2023

1 - Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Žichlínek (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:03
hodin starostou obce Radovanem Filipem (dále jako „předsedající“).

Předsedající konstatoval, že informace o konání zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Žichlínek zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 05.09.2023 až dosud. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“ na webových stránkách www.zichlinek.eu.

Předsedající konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl zveřejněn na obou úředních
deskách a originál zápisu byl podle § 95 odst. 2 zákona o obcích uložen na obecním úřadu k
nahlédnutí. Nebylo k němu podáno námitek.

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (Příloha č. 1)
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je schopné se
usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí oznámit skutečnosti
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil.



2 - Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ludmilu Langrovou a Františka Filipa;
zapisovatelem Milana Schemberu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

V.2166/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek určuje ověřovateli zápisu Ludmilu Langrovou a Františka
Filipa; zapisovatelem Milana Schemberu.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

3 - Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na
úředních deskách. Předsedající navrhl vynechat bod 9) Zpráva finančního výboru, a to z
důvodu nedokončení kontroly. Body 10 a 11 se tedy posunují za bod 8.
Ze strany členů zastupitelstva k tomu nebyly vzneseny další připomínky ani žádné další
návrhy nebo požadavky, proto dal předsedající hlasovat o usnesení:

V.2167/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje program zasedání dle Informace o konání
zasedání čj. ZICHL/0611/2023 (Příloha č. 2 zápisu) s vynecháním bodu 9) Zpráva
finančního výboru, body 10) a 11) se přečíslují na bod 9) a 10).

Pro:8 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

4 - Vstupy veřejnosti a diskuse
V 17:08 se dostavil na zasedání O. Skalický, počet zastupitelů se zvýšil na devět.

R. Špačková - informovala o počtu dětí: 37 dětí celkem ve škole, 8 dětí v první třídě, druhá
třída 9 dětí, třetí 10, čtvrtá a pátá dohromady 10 žáků. Během léta proběhla ve škole
renovace, malování, výměna koberce.

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, předsedající proto přistoupil k projednání dalšího bodu
programu.



5 - Rozpočtová opatření

Rozpočtové opatření 7/2023

Jedná se o rozpočtové opatření, kterým se mění příjmové a výdajové položky rozpočtu obce
tak, aby odpovídaly skutečnosti.

V.2168/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 ze dne 12.09.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 3.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 8/2023
Jedná se o neinvestiční dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský z
Pardubického kraje, která je ve výdajích převedena jako neinvestiční transfer základní
škole..

V.2169/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 ze dne 12.09.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 4.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

Rozpočtové opatření 9/2023

Jedná se o rozpočtové opatření, kterým se mění příjmové a výdajové položky rozpočtu obce
tak, aby odpovídaly skutečnosti a dále o dotaci na klubovnu SDH.

V.2170/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 ze dne 12.09.2023
k rozpočtu obce na rok 2023 dle Přílohy č. 5.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



6 - Přidělení bytu
V domě v Žichlínku čp. 3 se uvolnil byt, je předložen návrh na pronájem tohoto bytu paní
Motlové, podle přijatých žádostí. Na základě zmocnění uzavře nájemní smlouvu starosta.

V.2171/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek schvaluje pronájem uvolněného bytu v domě Žichlínek čp. 3
paní xxxx xxxxxxx, Žichlínek xxx.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

7 - Závěrečný účet DSO MSL

V.2172/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek. se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se
schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Severo-Lanškrounsko za rok 2022, a to včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření svazku za tentýž rok.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.

8 - Závěrečný účet DSO LANŠKROUNSKO

V.2173/2023

Zastupitelstvo obce Žichlínek. se v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, seznámilo se
schváleným závěrečným účtem Dobrovolného svazku obcí LANŠKROUNSKO za rok
2022, a to včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku Pardubickým
krajem za tentýž rok.

Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení bylo schváleno.



9 - Ostatní finanční a majetkoprávní záležitosti

Tělocvična
Čas a rozdělení tělocvičny na sezónu (školní rok) 2023/2024 jsou vyřešeny dle požadavků a
kompromisů jednotlivých žadatelů. Jednotlivé rezervované časy jsou dostupné veřejně na
webové adrese https://rs.zichlinek.eu

10 - Diskuse

F. Filip - je třeba řešit stav vchodových dveří na čp. 2.

Do diskuse se nikdo nepřihlásil a předsedající ukončil zasedání.
_________________________________________________________________________

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:25 hodin.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina.
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích.
3) Rozpočtové opatření č. 7/2023.
4) Rozpočtové opatření č. 8/2023.
5) Rozpočtové opatření č. 9/2023.

Zápis byl vyhotoven dne:

Zapisovatel:

Ověřovatelé: .............................................. dne ...........................................

.............................................. dne ...........................................

Starosta: .............................................. dne ...........................................

Razítko obce:


